
Eintrittspreise Schwimmhalle 

Gebühren für die Nutzung der Schwimmhalle (gültig ab 1.9.2023) 
Die Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer 

Gebühr Bezeichnung Betrag 

Einzelkarte (pro 

Stunde) 

Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre 

Schüler mit Ausweis 

Erwachsene 

2,00 € 

2,00 € 

3,50 € 

Familienkarte (pro 

Stunde) 

1 Erwachsener/1 Kind 

2 Erwachsene / 1 Kind 

jedes weitere Kind 

5,00 € 

8,00 € 

1,50 € 

10-Stunden-Coin 

Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre 

Schüler mit Ausweis 

Erwachsene 

15,00 € 

15,00 € 

30,00 € 

Duschkarte maximal 30 Minuten 2,00 € 

Gruppentarif Kita/Schulen/Hort pro Person 2,00 € 

Schwimmangebote 
Schwimmlehrgang Dritter, Kurse, 

kommerzielle Nutzung 
45,00 €/ Bahn/ h 

Sondernutzung/ 

Vermietung 
Veranstaltungen 

nach Absprache (45,00 

€/ 1 Bahn/ h 

225,00 €/ 5 Bahnhen/ h 

Wettkämpfe gesonderte Vereinbarung 
bis 6 h - 250,00 € 

jede weitere h - 50,00 € 

 


